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Nr. 95. Oziennik Ustaw. Poz .. 861 i 862. iój~ 

skiego, położonym przy ulicy Neugarten Nr. 38 
w mIeście Gdańsku, a zapisanym w księdze grunto­
wej Gdańsk - Miasto, obwodu (Bezirk) "Zewnętrzne 
forty" (AussenwerkeJ, karta lBlatt) 202, Nr. katastral­
ny 1826/139, karta lKartenblatt) 5 - o powierzchni 
20083 m 2

• 

Art. 7. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza śię Ministrom: Spraw Wewnętrznych, Spraw 
Zagranicznych oraz Rolnictwa i Reform Rolnych, ka­
żdemu we właściwym mu zakresie działania - co 
do art. 2 i s w porozumieniu z Ministrem Skarbu. 

Art. 8. Rozporządzeni~ niniejsze wchodzi w ży­
cie i dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 
Minister Spraw Wewnętrznych: . 

Marjan Zynclram-Kościa/kowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Micha/owski 
Minister Wyznań Religijnych 

i Oświecenia Publicznego: W. Jędrzejewicz 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Poniatowski 
Minister Przemysłu i Handlu: H. FZoyar-Rajchman 
Minister Komunikacji: M. Butkiewicz 
Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 
Minister Poczt i Telegrafów: E. Kaliński 

862. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 23 października 1934 r. 
W aprawie osobnych opłat za wykonywanie czynno­
ści przez funkcjonarjuszów celnych poza miejscem 
arzędowem lub poza cząsem urzędowym oraz za kon-

wojowanie i strzeżenie towarów. 
Na podstawie art. 44 rozporządzenia Prezyden­

ta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610) zarzą­
dzam co następuje: 

§ 1. Osobne opłaty za czynności, wykonywane 
przez funkcjonarjuszów celnych poza miejscem urzę­
dowem lub poza czasem urzędowym oraz za konwo­
jowanie i strzeżenie towarów, a wyszczególnione 
w ustępie 1 paragrafu 44 rozporządzenia z dnia 9 paź­
dziernika 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 820), będą 
pobierane według zasad i w wysokości niżej przyto­
czonych: 

a) w obrocie składowym. 
1) Za czynności funkcjonarjuszów celnych, zwią­

zane z nadzorem celnyrll, składy celne uiszczają 
osobną opłatę w wysokości 1.000 zł kwartalnie. 

2) Celne składy, przeznaczone specjalnie do 
przechowywania tylko pewnego gatunku towarów, 
np. spiryiualji, filmów, maszyn i t. p., z reguły 
UIszczają opłatę według p.t.Gdy jednak obroty tych 
składów są ograniczone, składy te mogą być zwalnia­
ne od obowiązku uiszczenia opłaty, wymienionej 
w p. 1, i w takim razie wpłacają za każdy przyjazd 
funkcjonarjuszów celnych, sprawujących nadzór, ta­
kie kwoty, jakie są ustalone w § 1 dział d. p. 1 i 2. 

3) W przypadkach zasługujących na szczególne 
uwzględnienie, opłata dla składów celnych, przewi­
dziana w p. l, może być obniżona lub też zastąpiona 
opłatą ulgową, ustaloną w p. 2 zdanie drugie. 

4) Opłaty, wymienione w p. 1, muszą być 
uiszczane ćwierćrocznie zgóry, ulgowe zaś opłaty, 
wymienione w p. 2 zdanie drugie,-miesięcznie zdołu 
(po dokonaniu obrachunku). 

5) Jeżeli właściciel składu celnego posiada w 
tej samej posesji skład przeznaczony specjalnie dla 
przechowywania tylko pewnego gatunku towarów 
(p. 2), a nadzór nad tym składem może być wykony­
wany przez personel sprawujący nadzór nad składem 
celnym, osobnej opłaty za nadzór nad składem, prze­
znaczonym specjalnie do przechowywania tylko pew­
ne~o gatunku towarów (p. 2), nie uiszcza się. 

b) w obrocie uszlachetniającym. 
1) Przedsiębiorstwa, uprawiaJące czynny obrót 

uszlachetniający, uiszczają za czynności związane 
z nadzorem celnym ryczałtową opłatę w wysokości, 
przewidzianej w p. 1 działu a, dla składów celnych, 
ćwierćrocznie zgóry. 

2) Czynny obrót uszlachetniający, posiadający 
charakter przemysłu ludowego, może być zwalniany 
od osobnej opłaty za nadzór celny. 

3) Przy towarach wolnych od cła przywozowe­
go zamiast opłaty, przewidzianej w p. l, może być 
pobrana opłata po 0,05 zł od 100 kg wagi surowej to­
waru sprowadzanego z zagranicy, nie mniej jednak 
jak 50 zł od każdej przesyłki, objętej listem przewo­
zowym. 

4) Przedsiębiorstwa, uprawiające bierny obrót 
uszlachetniający, uiszczają osobną opłatę za czynno­
ści związane z nadzorem celnym według skali pro­
centowej poniższej tablicy: 

T a b l i c a. 
Przy sumie cła 500.000 zł i wyżej y, % cła norm. niemniej niż 2.500 zł 

poniżej 500.000 zł do 200.000· zł wł. y, % II II II II 2.000" 
.. 200.000"" 100.000 .. .. 1 %" II II II 1.500 II 

II 100.000".. 50.000 II II 1 y, % II II II 1.000 II 

.. 50.000.." 25.000 II fi 2 %.. II II 750 II 

II 25.000 .. II 10.000 II II 3%.. II II 500 Ił 
II 10.000 Ił II 5.000 Ił II 5 % fi II II 350 Ił 
II 5.000 II II 3.000 II .. 7 %.. II .. 300 II 

II 3.000" II 1.000" II 10 % II II " 150 II 

" 1.000" II 15% II II fi 50 .. 
Opłatę według powyższej tablicy uiszcza się od tych pozwoleniem Ministerstwa Skarbu; w razie zaś 

sumy przywozowego cła normalnego (autonomiczne- niewykorzystania kontyngentu, od ilości towarów, 
go), przypadającego od całego kontyngentu towarów, faktycznie przywiezionych po uszlachetnieniu z za­
zwracanych z zagranicy po uszlachetnieniu a obję- ~ranicy. 

) 
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Przy odprawie poszczególnych partyj towaru 
na poczet kontyngentu, przyznanego pozwoleniem, 
pobiera się opłatę według tablicy, przyjmując każdo­
razowo za podstawę do zastosowania procentowej 
normy wysokość cła, pobranego nietylko od danej 
p.!lrtji, lecz i od partyj przywiezionych poprzednio. 
Ustalone w ten sposób opłaty należy każdorazowo 
zmniejszać o kwotę opłat poprzednio już pobranych 
za nadzor - od towarów. sprowadzonych na poczet 
danego kontyngentu. 

5) Dla zabezpieczenia opłaty. przypadającej we­
dług tablicy, pobiera się za czynności, poprzedtające 
wywóz zagranicę towarów i półfabrykatów w celu 
uszlachetnienia, osobną opłatę według p. 1 działu "d" 
S 1. Pobrane w ten sposób zabezpieczenie zalicza 
się na poczet opłaty za nadzór, pobieranej według 
tablicy przy odprawie pierwszej partji zwracanego 
z zagranicy towaru. 

6) W poszczególnych przypadkach zarząd cel­
ny może zezwalać na zastosowanie dla czynnego 
obrotu uszlachetniającego opłaty według tablicy usta­
lonej dla biernego obrotu uszlachetniającego, a to za­
miast opłaty, przewidzianej w p. 1 działu "b" § 1. 
W takim razie opłatę ustala się, biorąc za podstawę 
cło normalne (autonomiczne) od towarów sprowa­
dzanych z zagranicy. 

7) Jeżeli tego wymagają ważne względy gospo­
darcze kraju, M.inisterstwo Skarbu może w po­
szczególnych przypadkach obniżać skalę procento­
wą VI powyższej tablicy oraz odpowiednio normy mi­
nimalne, przewidziane w tejże tablicy, i to zarówno 
w odniesieniu do biernego obrotu uszlachetniającego 
(p. 4). jak i w odniesieniu do obrotu czynnego (p; 6). 

8) Przedsiębiorstwa, uiszczające opłatę osobną 
(normalną lub ulgową) za czynności w obrocie uszla­
chetniającym według tablicy, podanej w p. 4 i 7 
dział "b" § 1, wolne są od opłaty za czynności doko­
nywane w tymże obrocie poza godzinami urzędo-
wemi. 

c) przy zasłosowaniu ulg celnych. 
1) W rozwnieniu niniejszego rozporządzenia za 

ulgi celne uważa się ulgi, udzielane za pozwoleniem 
MmisŁra Skarbu a uzależnione od użycia sprowadza­
nych z zagranicy towarów do tego lub innego celu, 
lub też od spełnienia pewnych warunków wogóle, 
wymagających wyznaczenia nadzoru celnego. Do 
ulg takich należą: a) ulgi ustalane na mocy art. 23 
prawa celnego z dnia 27 października 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 84, poz. 610) i bl stawki zniżone lub zwol­
nienia od cła, przewidziane w taryfie celnej lub w 
umowach handlowych, - o ile są uzależnione od 
pozwolenia Ministra Skarbu oraz użycia towaru do 
tego lub innego celu lub od spełnienia pewnych wa­
runków wogble. 

2) Przy udzielaniu ulg celnych pobiera się za 
(;zynności związane z nadzorem celnym opłatę we­
dług skali procentowej tablicy ustalonej w p. 4 dzia­
łu "b", z możnością zastosowania punktu 7 dzia­
łu "b" § 1. 

3) Gdy Ministerstwo Skarbu uzna przeprowa­
dzenie kontroli jednorazowej za wystarczające, po-

biera się za nadzór celny opłatę według tablicy usta- . 
lonej w p. 4 działu "b", zmniejszając ją o 30 %. Zmniej­
szona w ten sposób opłata może wyjść poza ramy 
norm minimalnych, przewidzianych w tejże tablicy. 

d) przy strzeżeniu, konwojowaniu lub odprawie celnej 
wogóle. ' 

1) Za strzeżenie, konwojowanie na drogach lą­
dowych lub odprawę celną wogóle, dokonywane poza 
miejscem urzędowem lub poza czasem urzędowym, . 
pobiera się osobną opłatę za każdą godzinę pracy, . 
licząc część godziny za całą. Opłata za godzinę wy- . 
nosi 2 zł, jeżeli czynność odbywa się między 6 a 2j go­
dziną, i 3 zł - jeżeli czynność odbywa się między 
2.1 a 6 godziną. Za konwojowanie na drogach ' wod- . 
nych pobiera się opłatę w wysokości Y2 wymienio­
nych kwot. 

Gdy czynność ma być dokonana w innej miej~ 
scowości, aniżeli ta, w której funkcjonarjusz celny 
pełni służbę, do czasu, za który pobiera się opł~tę, 
dolicza się czas, użyty przez funkcjonarjusza celnego 
na dojazd do miejsca czynności oraz na powrotny je-
go przyjazd do miejsca służby. . . 

Jeżeli czynność ma być dokonana w tej samej 
miejscowości, w której funkcjonarjusz celny p,łni 

. służbę, - czas pracy liczy się z chwilą przybycia . 
funkcjonarjusza na miejsce, gdzie czynność ma J;yć 
dokonana. :' 

2) Do kwoty, przypadającej według poprzedpie­
go punktu (1), dolicza się koszty przejazdu funkejo­
narjuszów celnych, delegowanych do dokonania czYn­
ności urzędowej, ustalane na podstawie każdocześnie 
obowiązujących rozporządzeń o należnościach za 
podróże służbowe i delegacje funkcjonarjuszów pań­
stwowych. 

3) Do czynności, opłacanych według p. 1 i 2, na­
leżą czynności związane z nadzorem dokonywanym 
poza obrębem miejsca urzędowego lub poza godzina­
mi urzędowemi nad skażaniem i przerobem tłuszczów, 
przetapianiem lub połamaniem starych materjałów 
żelaznych i aluminjowych, szarpaniem szmat, pocię­
ciem lub podziurkowaniem papieru i t. p., zmianą sta­
nu towaru, dozwoloną ogólnemi rozporządzeniami 
celnemi a w tem taryfą celną, jak też każdorazowo 
przez władzę celną. Jeżeli jednak czynności powyż­
sze wymagają stałego nadzoru, pobiera się opłatę, 
przewidzianą w § 1 działu "a" p. 1, z uwzględnieniem. 
p. 3 tegoż działu. 

§ 2~ Opłaty za czynnoscI, związane z nadzo­
rem nad składami celnemi, przewidziane w p. 1 i 2 
działu .. a" § 1, oraz za czynności związane z . obro­
tem uszlachetniającym czynnym, przewidziane w p. 1 
działu "b" § 1, pobierają .urzędy celne, których funk­
cjonarjuszę te czynności wykonywają. Wszystkie in­
ne opłaty, przewidziane w rozporządzeniu niniejszem" 
pobierają urzędy . celne, dokonywające odprawy cel~ 
nej albo urzędy, którym pobranie opłat polecono . . 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
cie z dniem 30 października 1934 r. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 72828 

c.u 1 zł 20 ar 
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